as the judgement of God was demanded in most, the documentation of the second half

of the 11th Century does not give that impression at all.  A donation charter dating on

the 29th of October 1079 by count Hug II of Empúries – concerning all the property of a

certain Arsenda and her son Bernat given to the abbot Guillem of Sant Pere de Rodes –

meos, sive in presencia de Ermomiro vicario et Guissado Allemar, et aliorum bonorum hominum qui
ibidem presentes aderant, blande et limiter interrogavi et rogavi supra taxato Sendredo, ut mihi per
directum consilium reddidiset mea substantia quod mihi habebat furata.

867 Ibid.:  Quod ille  nolens  adquiescere nonnullorum consilia,  sed per  contumaciam confidens per  arte
maligna incautare iudicialis examine, proclamavit se examinare per ferventi aqua ad Dei iudicia. Sed
Deus, qui oculta novit cuncta,  patenter voluit revelare in supradictorum presentia illius iniquissima
fraudulentia.

868 Ibid.:  Proinde ego Bermundus rogando, arcessito Ansefredo iudice secundum lege gotica et  nostra,
predictus  Sendredus  manu missa in  caldaria,  crudeliter  corio et  carne  assata,  cunctis  qui  aderant
presentibus, ipsius sevissima furta est revelata.

869 Ibid.:  Et  interpellantibus  me  Bermundo,  atque  rogantibus  istis  in  presentia  domina  Ermessindis,
comitissa, id est, Ermemiro, vicario, et Guissado Ollemaro, seu supra taxato iudice Ansefredo et aliis
plurimis qui presentes aderant, ne illius iuris servituti subiugassem persona, sicut lex discernit gotica,
eum consulendo et  me rogando ille  mente placida mihi  Beremundo omnes alodes suos emendando
tradidit per karta et scriptura ad sua manu propria firmata.

870 Ibid.:  Et idcirco  ego  Bermundus,  ut  supra notatum est,  dono et  concedo a prefata  ecclesia  Sancti
Vincentii predictos alodes, simul cum ipsa turre, cum casas, casalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalis et
arboribus  diversi  generis,  terras  et  uineas,  cultas  et  eremas,  aquis,  aquatibus,  vieductibus  vel
reductibus,  pratis,  pascuis,  siluis  et  garricis,  simul  cum  exiis  et  regresiis  earum,  et  cunctorum
affrontationibus earum, totum ab integrum quantum ibi abeo pro supradicta voce, seu per parentorum
meorum, seu per aliqua auctoritate,  sic dono domino Deo et Sancto Vincentio supradicto predictos
alodes propter remedium anime mee vel parentorum meorum, ut in perpetuum liceat possidere predicta
omnia Beato Vincentio et servientibus Deo in prefata ecclesia.

871 Comparing the sanctio with the consulted documentation, the use of words seems to be unique but not
unusal for donations. Comp.  Martínez Gázquez, J., Escolà Tuset, J. M., Petrus Pons, N. et al. (2005),
‘Las fórmulas de imprecación en Cataluña en los siglos IX al XI’, Faventia, 27/1, p. 85.